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Święta Bożego Narodzenia to wyjątkowy i najpiękniejszy 
dzień w roku. Możemy być wszyscy razem i powie-

dzieć sobie, jak wiele nas łączy i jak bardzo się kochamy. To 
najlepszy moment, aby się zatrzymać w biegu, uśmiechnąć 
i spojrzeć sobie w oczy, wyjaśnić nieporozumienia. Tradycja 
i święta uczłowieczają. Przypominają nam, jak bardzo potrze-
bujemy siebie. Większość Polaków również w te dni poświęca 
czas na uczestnictwo w nabożeństwach kościelnych, a także 

na spotkania w gronie rodzinnym. Jedną z takich 
rodzin jest Koło Dzieci Z Niepełną Sprawnością 
Ruchową w Kaliszu Pomorskim. Jego członkowie 
nie pozostali obojętni na ten jakże magiczny czas, 
dlatego  postanowili upamiętnić we wspólnym 
gronie narodzenie Chrystusa, który dał odkupienie 
całej ludzkości.

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Kornela 
Makuszyńskiego już od dziesięciu lat obchodzą 

wraz z dziećmi z Koła Święta Bożego Narodzenia. 18 grud-
nia o godzinie 11.00 w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury 
uczennice  z klasy I a, I b i III a  przyszły do dzieci z Koła z ko-
lędami i wierszami o tematyce świątecznej. W podziękowaniu 
za występ obdarowano nasze uczennice słodkimi prezentami 
i zaproszono do wspólnej zabawy. Program artystyczny 
przygotowały panie: mgr Urszula Jarzyńska, mgr Stanisława 
Górnik oraz mgr Joanna Katarzyna Magac.                       U.J.

MIKOŁAJU PRZYBYWAJ!
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Grudzień to bardzo intensywny, ale i przyjemny czas 
w Szkole Podstawowej w Pomierzynie. W tym czasie 

trwa w naszej szkole okręgowy konkurs plastyczny, którego 
rozstrzygnięcie przypada zawsze tuż przed przerwą świątecz-
ną i wieńczone jest ogromną fetą, na którą składają się prócz 
wręczenia nagród laureatom, jasełka oraz kiermasz ozdób 
bożonarodzeniowych. 

Do jasełek oczywiście się przygotowujemy i zamierzamy 
w tym roku zaskoczyć publiczność nowym pomysłem na przed-
stawienie. Ale warto zwrócić uwagę na tegoroczny kiermasz, 
który szykowany jest z dużym rozmachem i zaangażowaniem 
jeszcze większym niż w poprzednich latach. Rada Rodziców, 
bo to właśnie oni są głównymi wykonawcami przepięknych 
ozdób, wraz z chętnymi nauczycielkami dwoi się i troi, by 
zrealizować zamówienia na dekoracje i zdobyć jak najwięcej 
funduszy na swą działalność. Spora część wykonanych stro-
ików nie została nawet wystawiona i bezpośrednio trafiała do 
rąk wieloletnich sympatyków szkoły. Część została sprzedana 
na kiermaszu zorganizowanym dla rodziców z okazji wywia-
dówki szkolnej oraz na potężnej imprezie integracyjnej dla 
dzieci z okazji Mikołajek w Złocieńcu i na targowisku miejskim 
w Kaliszu. Nasze cudeńka pokazaliśmy i oczywiście sprze-
dawaliśmy także podczas rozstrzygnięcia konkursu w naszej 
szkole, a także na kiermaszu świątecznym w Złocieńcu.

Odeszliśmy w tym roku od organizowania turnieju mikołaj-
kowego i skorzystaliśmy z zaproszenia dyrektora Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Bobrowie na imprezę 
integracyjną, której są oni organizatorami po raz szósty. Oczy-
wiście w naszej szkole Rada Rodziców zadbała o Mikołaja 
i upominki dla każdego ucznia, a chętni uczniowie klas IV-VI 
pojechali do Złocieńca, gdzie odbywała się zabawa, na spotka-
nie z rówieśnikami z innych szkół i ośrodków naszego powiatu. 

Zabawa była przednia, organizatorzy zadbali o wspaniałą 
atmosferą i dobry nastrój oraz świetną organizację, a my po-
twierdziliśmy oczywiście swój udział już w przyszłym roku.

M. Kawecka

GRUDZIEŃ W POMIERZYNIE

Od 2.11.2010r. realizowa-
ny jest w Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych im. Pamięci 
Ofiar Terroryzmu 11 Września 2001 
r. w Kaliszu Pomorskim projekt, 
nad którego realizacją czuwa Pani 
Joanna Mączkowska - nauczycielka 
języka polskiego i wiedzy o kulturze. 
Projekt polega na zorganizowaniu 
cyklu warsztatów teatralnych prowa-
dzonych przez zaproszonego aktora, 

projekt: „spacer poetyckim spojrzeniem
- koŁo teatralne”

które mają na celu doskonalenie gry aktorskiej, dykcji oraz 
ruchu scenicznego. Efektem spotkań będzie wieczorek poetycki 
dla zaproszonych gości w Miejsko- Gminnym Ośrodku Kultury 
w Kaliszu Pom. (luty 2011  r.). Odbiorcami projektu są ucznio-
wie należący do szkolnego koła teatralnego. Jego realizacja 
umożliwi kształtowanie właściwych postaw kulturalnych oraz 
uwrażliwi na słowo mówione.

Projekt został „dofinansowany ze środków Programu „Dzia-
łaj Lokalnie VII” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności 
realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce” 
oraz Lokalnej Organizacji Grantowej w Złocieńcu.   
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KONCERT ŚWIATECZNY 
PRZED PAŁACEM WEDLÓW

Koniec grudnia to bardzo pracowity okres dla całej 
społeczności Szkoły Podstawowej w Pomierzynie. 

Od kilku bowiem lat organizujemy w naszej szkole regional-
ny konkurs plastyczny o tematyce świątecznej i korzystając 
z okazji, że możemy pokazać naszą szkołę zapraszamy na 
atrakcyjne spotkanie świąteczne, którego punktem kulmi-
nacyjnym jest oczywiście wręczenie nagród zwycięzcom. 

Laureatami tegorocznego konkursu zatytułowanego 
„Ozdoba choinkowa” zostali:
w kategorii dzieci przedszkolnych:
Martyna Mróz - Złocieniec
Klaudia Michalak -  Kalisz Pom. - oddział w Pomierzynie
Małgorzata Michalak - Kalisz Pom
wyróżnienie: Aleksandra Stasieluk, Julia Szumigała, Julia 
Ptak - przedszkole Złocieniec
w kategorii uczniów klas I-III szkoły podstawowej:
Patrycja Marcinkowska - SP w Pomierzynie
Błażej Gwiaździński - S P w Pomierzynie
Grażyna Szuta - SP w Kaliszu Pom.
wyróżnienie: Marcin Mędryk - SP w Pomierzynie
w kategorii klas IV-VI szkoły podstawowej:
Oktawia Gwiaździńska - SP w Pomierzynie
Roksana Rohn - SP w Pomierzynie
Wiktoria Krysiak - SP w Drawsku Pom.

wyróżnienie: Patrycja Wanagiel - SP w Drawsku Pom.
w kategorii gimnazjum:
Aleksandra Bednarska - Gimnazjum nr 1 w Złocieńcu
w kategorii dorośli:
Stanisława Gardzińska - Pomierzyn
Katarzyna Kieżun - ZSP w Kaliszu Pom.
Małogorzata Janicka - Ślizno

Konkurs plastyczny cieszy się ogromnym zainteresowa-
niem i rokrocznie jury ma ciężki orzech do zgryzienia, by 
wybrać najciekawsze prace.

By nasi goście mogli w pełni poczuć magię nadchodzących 
świąt uczniowie naszej szkoły wprowadzają ich w klimat 
przedstawiając jasełka, a rodzice i grono pedagogiczne przy-
gotowują kiermasz ozdób bożonarodzeniowych oraz poczę-
stunek. Atutem naszej szkoły jest też niecodzienny klimat, któ-
ry udaje wprowadzić się nam dzięki dekoracjom w budynku 
 i na zewnątrz. 

W murach szkoły goszczą chętnie nasze władze i w tym 
roku, jak zwykle dopisali, wspierając hojnie Radę Rodziców 
poprzez zakup stroików. Wszystkich, którzy jeszcze nie 
widzieli, jak wygląda tradycja świąt bożonarodzeniowych 
w Szkole Podstawowej w Pomierzynie zapraszam za rok 
gwarantując niezapomniane przeżycie.

M. Kawecka

KONKURS PLASTYCZNY „OZDOBA CHOINKOWA” 
ROZSTRZYGNIĘTY

W pięknym zimowym klimacie 
i świątecznym nastroju odbył 

się ostatnio 22 grudnia 2010 roku, kon-
cert zatytułowany NARODZIŁ SIĘ JE-
ZUS…BĄDZMY WESELI, w którym 
udział wzięli soliści  MGOK w Kaliszu 
Pomorskim oraz solistki z zaprzyjaźnio-
nego Drawieńskiego Ośrodka Kultury.

W programie zalazły się najpiękniej-
sze kolędy i pastorałki, a także piosenki 
świąteczne.

Niespodzianką wieczoru było wspól-
ne kolędowanie rodziców z ich pocie-
chami.

Nad oprawą muzyczną czuwał in-
struktor Bartek Michalczyk, o odpo-
wiednie oświetlenie zadbał Rafał Mi-
chalski oraz nagłośnieniem koncertu 
Adrian Padysz.

Solistom oraz publiczności dziękuje-
my za miłą atmosferę koncertową.
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Pod takim hasłem był realizowany  w trzech wojewódz-
twach : pomorskim, lubuskim i zachodniopomorskim , 

projekt  prowadzony przez Agencję  Create  Event z siedzibą 
w Szczecinie. Do projektu i zarazem konkursu zgłosiła się  
nasza szkoła , Szkoła Podstawowa im. K. Makuszyńskiego 
w Kaliszu Pomorskim, którą reprezentowała mgr Stanisława 
Górnik wraz z uczniami klasy I b. Głównym celem projektu 
było utrwalanie właściwych nawyków, oraz kształtowanie 
świadomości dzieci i ich rodziców w zakresie proekologicz-
nej i racjonalnej gospodarki odpadami, rozpowszechnianie 
wiedzy na temat wpływu odpadów na środowisko naturalne. 
Uczniowie otrzymali potrzebne do realizacji materiały, które 
posłużyły dzieciom i ich rodzicom do zdobycia potrzebnej 
wiedzy, w zakresie ochrony przyrody i zasobów naturalnych, 
oraz do wyrobienia odruchu wyboru w konsumpcji wyrobów 
bezodpadowych, lub łatwo ulegających degradacji. W  klasach 
dzieci prowadziły dyskusję na temat sposobów zapobiegania 
zanieczyszczeniom środowiska, wnioski  przedstawiały w spo-
sób artystyczny- wykonując prace plastyczne różnymi techni-
kami. Prace zostały załączone do  albumu dokumentującego 
pracę nauczycielki w zakresie działań podejmowanych przez 
nią w zakresie wdrażania dzieci i młodzieży , oraz rodziców 
uczniów do aktywnej  ochrony środowiska  i do oszczędzania 
surowców naturalnych, oraz selektywnej zbiórki odpadów. 
No i stało się!!!!! Wygraliśmy! Zdobyliśmy I miejsce. Ogło-
szenie wyników i wręczenie nagród odbyło się 20 stycznia 
w Szczecinie w siedzibie organizatora. W uroczystym pod-
sumowaniu  projektu udział brały : Pani vice dyrektor  Iwona 
Sobczak, oraz realizująca projekt Stanisława Górnik. Bardzo 
cieszymy się  z zajęcia tak wysokiego miejsca w wojewódz-
twie. Trud został solidnie nagrodzony, gdyż  pracownia  klasy 
I b wzbogaciła się o wysokiej klasy komputer, rzutnik multime-
dialny, oraz  przenośny dysk zewnętrzny. Sprzęt  będzie przez 

Eko Asy z naszej klasy

nauczycielkę mądrze wykorzystany do realizacji zajęć dydak-
tycznych z przyrody i w nauczaniu zintegrowanym, no i do 
realizacji kolejnych przedsięwzięć.  Wielkie podziękowania 
należą się też rodzicom uczniów klasy I b, za zainteresowanie 
projektem i pomoc w jego realizacji. Jak widać wspólna praca, 
porozumienie i współpraca na linii nauczyciel-uczeń-rodzice 
przyniosła korzystne wyniki.                                                                                                                   

Eko Asy z I klasy

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Kaliszu Pomorskim 
zrealizował projekt „Muzyka Chopina jest w nas”, który 

był dofinansowany ze środków publicznych Powiatu Drawskiego 
przeznaczonych na realizację zadania publicznego w zakresie kul-
tury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji. Celem projektu była 
edukacja kulturalna i wychowawcza dzieci i młodzieży Powiatu 
Drawskiego, poprzez włączenie ich w światowe obchody 200-le-
cia urodzin Fryderyka Chopina. Udało nam się to zrealizować po 
przez zaproszenie wszystkich do udziału w wydarzeniach kultu-
ralnych  przybliżających  twórczość tego polskiego kompozytora. 
Był to Otwarty Konkurs Plastyczny „Muzyką Chopina Malo-
wane”. Na w/w konkurs nadesłano 39 prac ze Szkół i Instytucji 
Kultury Powiatu Drawskiego, z których nagrodzonych zostało 15. 
Wszystkie nadesłane prace zostały zaprezentowane na wystawie 
w Galerii Pałacowej, otwartej wernisażem w dniu 23 czerwca 
2010 r. Podczas wernisażu zostały wręczone nagrody laureatom 
i wszyscy mogli obejrzeć przepiękne prace plastyczne ukazujące 
w ciekawy sposób postać Fryderyka Chopina jak i miejsca zwią-

zane z jego życiem i twórczością. Prawdziwym uświetnieniem 
wernisażu był koncert  w wykonaniu Andrzeja Janaszka, grają-
cego na fortepianie, Małgorzaty Janaszek, grającej na wiolonczeli 
oraz aktora Mirosława Kosińskiego. Była to niezwykła okazja 
dla melomanów, którzy na żywo mogli posłuchać pięknych 
utworów skomponowanych przez niezwykłego człowieka i ar-
tystę Fryderyka Chopina. Kolejnym wydarzeniem kulturalnym 
związanym z realizacją naszego projektu była wystawa „ Portret 
Muzyka”, poświęcona Fryderykowi Chopinowi w 200 rocznicę 
urodzin. Została ona otwarta wernisażem w dniu 19 listopada 
2010 r. i udostępniona zwiedzającym do 09 grudnia 2010r. 
w Galerii Pałacowej. Była  przygotowana w oparciu o książkę 
„ Fryderyk Chopin. Biografia ilustrowana”, autorstwa Janusza 
Ekierta. Z tego opracowania pochodzą, umieszczone w ekspozycji 
kopie reprodukcji, starodruków, fotografii, a także teksty. Kopie 
reprodukcji udostępnił Narodowy Instytut Fryderyka Chopina 
oraz Towarzystwo im. Fryderyka Chopina. Graficznie opracowała 
wystawę Ewa Gołda.

muzyka chopina jest w nas
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21 grudnia 2010 r. Bibliotekę Publiczną w Kaliszu 
Pomorskim odwiedził Jarosław Kret, dziennikarz 

telewizyjny i fotoreporter, autor książki pt. „Moje Indie” oraz 
albumu „Moja Ziemia Święta”. Spotkanie, z racji zbliżających 
się Świąt Bożego Narodzenia, miało zostać poświęcone wspo-
mnieniom autora z podróży po Ziemi Świętej, jednak licznie 
przybyłe na spotkanie, zróżnicowane wiekowo, audytorium 
nakazywało także nawiązać do podróży po Indiach. 

Spotkanie rozpoczęto prezentacją multimedialną o cza-
sach intifady palestyńskiej. Autor swą opowieść rozpoczął 
od miejsca, od którego właściwie wszystko się zaczęło, od 
Baniasu, przy którym po raz pierwszy padło „Tu es Petrus”. 
Potem zaprosił czytelników do Betlejem, miejsca, które dało 
światu Mesjasza. Usłyszeliśmy opowieść o Galilei, potem 
zwiedziliśmy Górę Oliwną i Stare Miasto w Jerozolimie, które 
do dziś zachowało hebrajskie napisy o nadejściu zbawiciela. 
Autor zabrał nas także do Groty Pojmania, w której Jezus spę-
dził ostatnie chwile na wolności. Wzruszająca była opowieść 
o drodze krzyżowej, o ukrzyżowaniu i złożeniu ciała Chrystusa 
do grobu. Targała emocjami słuchaczy także opowieść o zmar-

twychwstaniu i o Górze Oliwnej, miejscu wniebowstąpienia 
Pańskiego. 

Krótszy znacznie był fotoreportaż z Indii, w których autor 
spędził ponad pięć lat. Słuchacze dowiedzieli się dlaczego 
Hindusi, w przeciwieństwie do Europejczyków, zakładają na 
siebie więcej szat jeśli temperatura na zewnątrz wzrasta. Jak 
toczy się ich życie codzienne i co oznacza kropka na czole 
hinduskiej kobiety. Dowiedzieliśmy się dlaczego większość 
małżeństw indyjskich jest aranżowanych oraz dlaczego zwy-
czaj mycia się trzy razy na dobę, lub częściej, jest w Indiach 
praktykowany. Wiemy już także dlaczego krowy są święte 
i skąd się wziął Biały Szczur.

Spotkanie zakończyła seria pytań czytelniczych do autora. 
Wraz z końcem spotkania nadszedł czas na dowody uznania 
i autografy. Od Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Kaliszu Pomorskim Pana Tomasza Bukowskiego autor 
otrzymał anioła wykonanego w pracowni witrażu oraz koszul-
kę. Dzięki wielkiemu zaangażowaniu czytelników znacznie 
przekroczyliśmy ramy czasowe przewidziane na spotkanie. 
Mamy nadzieję, że, zgodnie z obietnicą, autor odwiedzi jeszcze 
naszą placówkę z fotoreportażem o Egipcie. :)

literack0 z jarosŁawem kretem

ZWYCIĘZCY w raju
Od kilku lat w Szkole Podstawowej im. Kornela Ma-

kuszyńskiego organizowany jest przez Samorząd 
Szkolny konkurs na ,,Najaktywniejszą klasę’’. Przez cały rok 
szkolny klasy I-VI rywalizują między sobą, aby w czerwcu 
usłyszeć werdykt, która z nich wygrała. A nie jest lekko zwy-
ciężyć. Podczas wykonywania prac trzeba wykazać się dużą 
pomysłowością i talentem plastycznym. Klasa III a stanęła 
na wysokości zadania. Trzeci raz z rzędu wygrała i została  
,,Najaktywniejszą klasą’’. A walczyć było o co ! Pani Dyrektor 
Beata Pierzgalska ufundowała dla zwycięzców przejazd na ba-
sen do Choszczna. W sobotę 23 października wyruszyliśmy do 
,,Raju’’- bo tak nazywa się pływalnia w Choszcznie. Ponieważ 
mieliśmy w autobusie wolne miejsca chętnie dołączyła do nas 
,,Eko –grupa’’ PRZYJACIELE pod opieką pani Kasi Magac. 
Bawiliśmy się super !!! Mogliśmy korzystać z wszelkich 
atrakcji: baseny, zjeżdżalnie,  jacuzzi. Ratownicy dla dobrze 
pływających uczniów zorganizowali zawody pływackie i skoki 
do wody. Po dwugodzinnym ,,moczeniu’’ się  wróciliśmy do 

domów. W roku szkolnym 2010/2011   zachęcamy wszystkie 
klasy do rywalizacji w konkursie Samorządu Szkolnego, a Pani 
Dyrektor dziękujemy za nagrodę!                                                    

 Wychowawca klasy IIIa Urszula Jarzyńska 
Opiekun grupy ,,Przyjaciele’’Katarzyna Magac  
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Funkcje sołtysa pełnię od 14 czerwca  2008r.. Wówczas, 
to mieszkańcy Dębska swoimi głosami w wyborach 

demokratycznych zdecydowali, aby mi powierzyć tę rolę. Jest 
to dla mnie wielki zaszczyt i wyróżnienie. To duże wyzwanie 
i odpowiedzialność, a zarazem docenienie tego, co robię i za-
ufanie, jakim mnie obdarzyli mieszkańcy. Bardzo serdecznie 
dziękuję wszystkim mieszkańcom Dębska za wiarę i zaufanie 
którym mnie darzą. Dębsko to mała malownicza miejscowość 
położona przy drodze Kalisz Pomorski- Drawno . Mieszkańcy 
bardzo zaangażowani w życie wsi, chętnie biorą udział w orga-
nizacji imprez kulturalno – oświatowych takich jak: Dożynki 
Gminne, Powiatowe, Jarmark nad Jeziorem Ogórkowym, Noc 
Świętojańska, itp. Cieszy fakt, że kultywowane są w naszej 
miejscowości dawne zwyczaje ludowe, które przekazywane 
są z pokolenia na pokolenie. Młodzież dumnie bierze udział 
w tych uroczystościach promując Dębsko i naszą gminę. Fak-
ty te uwieczniane są pięknymi zdjęciami, nagraniami TVP 
SZCZECIN oraz publikacjami w czasopismach. Na uznanie 
zasługuje również promowanie naszej miejscowości poprzez 
wykonywanie pięknych kalendarzy Dębska oraz  pocztówek.  
Mieszkańcy licznie pomagają w zorganizowaniu

i biorą udział w Festynach Dożynkowych „Fest Porzeczka”. 
Myślę, że wspólnie, dzięki miłej współpracy

będziemy starać się podnosić prestiż naszej miejscowości 
i poprawiać jej wizerunek. Olbrzymie słowa uznania i podzię-
kowania kieruję pod adresem Rady Sołeckiej, z jaką  dane było 
mi współpracować. Za  zaangażowanie i prace na rzecz swoich 
posesji oraz całej miejscowości. Mobilizacja mieszkańców do 
wspólnych prac, organizowanie corocznych dożynek wiejskich, 
festynu, pilotowanie prac i rozwiązywanie wszelkich proble-
mów na swoich terenach – to tylko niektóre zadania, jakimi 
zajmuje się Sołtys. Za wszelką pomoc, duży wkład pracy i miłą 
owocną współpracę bardzo serdecznie wszystkim dziękuje. Na 
przyszłość życzę wiele sukcesów oraz nowych pomysłów na 
ubogacanie naszej miejscowości.

Efektem tej współpracy jest:
• prace porządkowe na rzecz poprawienia wizerunku wsi 

czego dowodem jest wyróżnienie w 2008r. , I miejsce w Gminie 

okiem soŁtysa
2009 r. (II miejsce w Powiecie) , 
a w 2010 r. I miejsce na Najład-
niejsze Sołectwo Powiatu Draw-
skiego i III miejsce w Gminie

• Wybudowanie  boiska 
• Wykonanie, ogrodzenie 

i obsadzenie iglakami wiej-
skiego boiska trawiastego do 
piłki nożnej,

• Wykonanie oświetlenia 
drogi

• remont dróg polnych 
• wymiana kanalizacji i wo-

dociągu
• w trakcie wykonanie ter-

momodernizacji świetlicy wiej-
skiej 

To tylko niektóre ważniejsze 
inwestycje naszej miejscowości, które służą teraz mieszkańcom. 
Bardzo serdecznie dziękuję  Dyrektorowi  Miejsko- Gminnego 
Ośrodka Kultury  w Kaliszu Pomorskim p. Tomaszowi Bukow-
skiemu za miłą atmosferę, życzliwą współpracę i zaangażowanie 
się w nasze wspólne wiejskie sprawy, oraz o dbałość o jedyny 
we wsi ośrodek kultury jakim jest świetlica wiejska. Ta łączność 
świetlicy  ze wsią i jej mieszkańcami w organizowaniu imprez, 
festynów, wspólne prace  to efekt dobrej współpracy  Przez 
kolejne lata współpracowałam z  radnymi Rady Gminy repre-
zentującymi nasz okręg i naszą miejscowość. Chcę im wszystkim 
serdecznie podziękować za dobrą współpracę, za pomoc w pozy-
skiwaniu dodatkowych środków dla naszej miejscowości, dobra 
radę i miłe słowo. Dzięki nim wszystkie inwestycje obecnie służą 
mieszkańcom Dębska. Za wszelkie dobro i pomoc wszystkim 
serdecznie dziękuję. Zachęcam do dalszej współpracy i troski 
o naszą miejscowość. Ten ogrom prac wykonywany corocznie 
w naszej miejscowości nie byłby możliwy gdyby nie pomoc 
Urzędu Miejskiego w Kaliszu Pomorskim. Serdecznie dziękuje  
Radzie Gminy i Panu Burmistrzowi Michałowi Hypki, za do-
brą współpracę przez te lata, za dofinansowywanie wielu prac 
i inwestycji w Debsku. Na przyszłość życzę wiele sukcesów, 
życzliwości od mieszkańców Gminy i spełnienia wspólnego 
marzenia – Gimnazjum w Kaliszu Pomorskim. Na wyrazy 
wdzięczności zasługują również Radni Powiatu i Starosta Sta-
nisław Cybula. Organizowanie różnych uroczystości i imprez 
nie byłoby możliwe gdyby nie szczodrość wielu sponsorów. 
To firmy działające na terenie naszej miejscowości i gminy. 
Wszystkim za dobre i hojne serce

serdecznie dziękuję. Człowiek o szlachetnym sercu, który 
wiele dla Dębska zrobił kiedyś powiedział:

„…Człowieka można poznać po tym,
nie, kim jest, ale co zrobi dla drugiego
człowieka…”
Niech ten cytat będzie wyrazem wdzięczności dla wszyst-

kich, którzy troszczą się, dbają o nasze Dębsko, aby w nim żyło 
się milej, przyjemniej, ciekawiej, wygodniej i bezpieczniej. 
Tego wszystkim mieszkańcom Dębska życzę – „ Dbajmy 
o naszą małą, malowniczą Ojczyznę – Dębsko, bo jest piękne”.
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 My w Głosie Koszalińskim
Nasze Gimnazjum dzięki solidarności uczniów, rodzi-

ców i nauczycieli wygrało Konkurs Fajna Szkoła ogło-
szony przez Głos Koszaliński. Uzyskaliśmy III miejsce 
– 290 sms-ów,  wyprzedziły nas gimnazja z Koszalina. 
Głosowanie było gorące do ostatniej minuty. Otrzymamy 
pamiątkowy dyplom a szkolna gazetka, będzie dodat-
kiem do lokalnego tygodnika „Głosu” ukazującego się na 
terenie funkcjonowania szkoły. Wszystkim, którzy na nas 
głosowali serdecznie dziękujemy i mamy nadzieję, że 
będziemy mogli wykazać się naszymi umiejętnościami.

 
Konkursy ciąg dalszy… czyli jak nie próżnujemy…

Gimnazjaliści, jak co roku stanęli do konkursów 
przedmiotowych organizowanych przez Kuratorium 
Oświaty w Szczecinie. Są to najbardziej prestiżowe 
konkursy, ponieważ bycie laureatem w takim konkursie 
zwalnia z przystąpienia do egzaminu gimnazjalnego, 
zapewnia dodatkowe punkty do świadectwa lub daje 
możliwość nauki w dowolnej szkole ponadgimnazjalnej 
w Polsce.

W tym roku przystąpiliśmy do eliminacji rejonowych 
konkursach z następujących przedmiotów: matematyka, 
chemia, język niemiecki, język polski, geografia, biolo-
gia. Oczekujemy na wyniki.

 
W naszym Gimnazjum nauczycielki języka polskiego: 

Beata Rosentreter, Aneta Hrabeć oraz Jolanta Długa 
organizują długodystansowy Konkurs Ortograficzny. Do 
konkursu przystąpiło ponad 50 osób, a do grudniowego 
etapu dostało się już tylko 20. Co miesiąc wybierany 
jest Mistrz Miesiąca. Już dwukrotnie tytuł ten zdobyła 
uczennica klasy III c - Aleksandra Werecka. Finał kon-
kursu będzie miał miejsce w maju. Zwycięzca otrzyma 
Złote Pióro Dyrektora Szkoły i będzie reprezentować 
Gimnazjum na konkursie międzyszkolnym w Złocieńcu. 

Egzaminy
15, 16 i 17 grudnia wszyscy uczniowie klas trzecich 

naszej szkoły pisali próbne egzaminy gimnazjalne 
opracowane przez wydawnictwo Operon. Były to testy: 
humanistyczne, matematyczno-przyrodnicze oraz języ-
kowe( angielski i niemiecki). Celem tego przedsięwzię-
cia jest zmniejszenie stresu przed właściwym egzaminem 
oraz sprawdzenie poziomu wiedzy naszych uczniów. 
Mamy jeszcze kilka miesięcy, aby nadrobić ewentualne 
braki. Uczniowie dzięki Gminie uczestniczą w zajęciach 
dodatkowych, na których przygotowują się do testów. 

WOŚP
Ruszyła Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Sztab 

XIX Finału w Gimnazjum gotowy do działania. Jak zawsze 
współorganizatorem jest Ośrodek Kultury oraz Urząd 
Miejski. W tym roku mamy 96 wolontariuszy w tym 89 
osób to młodzież, a 17 dorośli. Plakietki z nazwiskami są, 
listy wolontariuszy rozpisane, ciasta w przygotowaniu J

Liczymy, jak co roku na wsparcie wszystkich miesz-
kańców. W tym roku gramy po raz 19 i to już 9 stycznia 
2011 roku!!!                      Gazetka Szkolna Maryśka

                             

W ramach akcji propagowania zasad bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym i pieszym Automobilklub w Ka-

liszu Pomorskim, Gimnazjum im. Marii Skłodowskiej - Curie 
w Kaliszu Pomorskim i Strażnicy Miejscy, w środę 15 grud-
nia 2010 roku przygotowali spotkanie z uczniami w szkole.  
Gimnazjaliści zostali zapoznani z zasadami, które obowiązują pie-
szych, rowerzystów oraz pasażerów autobusów. W celu poprawy 
bezpieczeństwa, młodym uczestnikom ruchu drogowego rozdano 
odblaskowe opaski i kamizelki, które ufundował Automobilklub 
oraz Straż Miejska. W najbliższym czasie odbędzie się szkolny 
konkurs wiedzy o ruchu drogowym.

Szymon Minkiewicz

bezpieczna 
droga do szkoŁy

bezpieczny autobus
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29 listopada 2010r. w Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury w Kaliszu Pomorskim odbyły się obrady 

Komisji Konkursowej w składzie: Tomasz Bukowski, Barbara 
Kowalska, Zbigniew Kowalski, Sylwia Lodzińska.

To już piąta edycja organizowanego przez nas Ogólnopol-
skiego Konkursu Plastycznego „Barwy Lasu”. Na konkurs 
wpłynęło 1287 prac z całej Polski.

Niezwykła wrażliwość i wyobraźnia sprawiły, że przeglą-
danie nadesłanych prac pomimo ich tak dużej ilości sprawiło 
wielką przyjemność jury.

  Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom.
Życzymy dalszych sukcesów i zapraszamy do udziału  

w kolejnych edycjach naszego konkursu.

Pod takim tytułem przebiegały weekendowe warsztaty 
w dniach 22-24 października br., w których wzięli 

udział członkowie grupy DJEMBEFOLA oraz zainteresowana 
młodzież. Warsztaty rozpoczęły się afrykańskimi rytmami pod 
okiem zaproszonego instruktora Daniela Kaczmarczyka. Jako 
pierwsze w ruch poszły djembe i dun duny i to te drugie były 
utrudnieniem, ponieważ większość z uczestników nie miała 
jeszcze okazji obyć się wcześniej z tymi instrumentami. W mia-
rę upływu czasu poznane rytmy Kakilambe i Lolo wychodziły 
coraz lepiej. Można się więc było zmierzyć z kolejnymi in-
strumentami np. bębnami typu Darbuka, bębnami ramowymi 
oraz przeszkadzajkami (shakere z tykwy i grzechotki z trawy). 

Kolejnym doświadczeniem była nauka śpiewu bałkańskiego 
(i nie tylko), którego tajniki zaprezentowała Natalia Głębocka. 
Dzięki odpowiednim ćwiczeniom oddechowym, rozgrzewają-
cym, a także rozciągającym aparaty mowy uczestnicy mogli 
zmierzyć się z różnymi pieśniami. Wśród nich znalazły się 
m.in. pieśń ludowa z Wielkopolski („Mamo mamo”), pieśni 
macedońskie („Karanfilce devojce” i „Majka delbar”) i ludowa 
pieśń włoska („Mini sera”). Kolejnym etapem warsztatów była 
próba połączenia i zgrania muzyki i śpiewu. Na zakończenie 
spotkania Bartłomiej Michalczyk poprowadził warsztaty śpie-
wu i emisji głosu. Członkowie grupy DJEMBEFOLA zapew-
niają, że warsztaty 
były bardzo owoc-
n e  i   n i e b a w e m 
mieszkańcy Kali-
sza Pomorskiego 
będą mieli okazję 
zobaczyć efekty ich 
pracy.

muzyka i ŚpiewSUKCES TENISISTÓW 
Z POMIERZYNA

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Pomierzynie 
odnieśli kolejny sportowy sukces na I Mistrzo-

stwach Szkół Wiejskich Powiatu Drawskiego w tenisie 
stołowym, których organizatorami był Zespół Szkół w 
Świerczynie. Mistrzostwa odbyły się 17 listopada w Wierz-
chowie, a naszą szkołę reprezentowali: Zuzanna Zarzyc-
ka, Martyna Serafin, Bartłomiej Niemczyk  i Bartłomiej 
Ziółkowski. Nazwiska te już zdążyły się zapisać chlubnie  
w sportowej historii szkoły, więc i tym razem nie zawiodły.  
Nasza szkoła zajęła I miejsce w ogólnej klasyfikacji szkół 
wiejskich, a zawodnicy zdobyli następujące miejsca na podium: 
I miejsce – Zuzanna Zarzycka – klasa V, II miejsce – Martyna 
Serafin klasa VI i Bartłomiej Niemczyk – klasa V, III miejsce 
– Bartosz Ziółkowski – klasa V.

Tuż po mistrzostwach, 22 listopada został rozegrany 
Szkolny Turniej Tenisa Stołowego, w celu wyłonienia Mistrza 
Szkoły. W tym roku szkolnym po raz pierwszy została nim 
Zuzanna Zarzycka- uczennica klasy V, a parę dni później 
drużyna reprezentująca naszą szkołę w Świerczynie wzięła 
udział w Gminnym Turnieju w Tenisa Stołowego, którego 
organizatorem była kaliska Kornelówka. Turniej odbył się 24 
listopada, a nasi uczniowie w znanym nam składzie: Z. Zarzyc-
ka, M. Serafin, B. Ziółkowski i B. Niemczyk znowu okazali się 
bezkonkurencyjni, awansując do turnieju powiatowego, który 
odbędzie się 15 grudnia. 

Z niecierpliwieniem czekamy na kolejny sukces p. Klaudii 
Kozak i jej podopiecznych! 	                     M. Kawecka

BARWY LASU

Naprawa 
reflektorów
xenonowych
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Przerabianie reflektorów
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